
DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

CÓDIGOS D E S C R I Ç Õ E S
FONTE DE
RECURSO FIXADA

ANULAÇÕES
DE DOTAÇÕES

CRÉDITOS
ADCIONAIS

TOTAL DA
FIXADA

EMPENHADA
NO MÊS

EMPENHADA
ATÉ O MÊS PAGA NO MÊS

LIQUIDADA
NO MÊS

LIQUIDADA
ATÉ O MÊS

PAGA
ATÉ O MÊS

EMPENHADA
NÃO PAGA

SALDO
DISPONÍVEL

Valores expressos em R$ (1,00)

MARÇO / 2015
RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 41

63.079.305/0001-50C.N.P.J.:

COTEGIPE - BA

CENTRO

CÂMARA MUNICIPAL DE COTEGIPE

01.01.000 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES-

- TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES01.031.100.1.001

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.500,0000 5.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.500,00 0,00 0,005.500,00 0,000,000,00 0,00 0,000,000,000,00Total da Ação

- REEQUIPAMENTO DO PODER LEGISLATIVO01.031.100.1.002

4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente 27.500,0000 27.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27.500,00 0,00 0,0027.500,00 0,000,000,00 0,00 0,000,000,000,00Total da Ação

- GESTÃO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO01.031.100.2.001

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 715.000,0000 0,000,00 715.000,00 0,00 680.000,00 60.290,69 180.872,07 60.290,69 180.872,07 499.127,93 35.000,00

3.1.90.13.00.00 - Obrigações Patronais 157.300,0000 0,000,00 157.300,00 0,00 150.000,00 9.018,18 26.017,45 9.018,18 26.017,45 123.982,55 7.300,00

3.3.90.14.00.00 - Diárias  -  Civil 13.200,0000 0,000,00 13.200,00 900,00 2.400,00 900,00 2.400,00 900,00 2.400,00 0,00 10.800,00

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo 110.000,0000 0,0043.420,00 153.420,00 137.200,00 150.103,25 3.309,52 16.212,77 3.309,52 16.212,77 133.890,48 3.316,75

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 99.000,0000 23.420,000,00 75.580,00 260,00 36.168,64 5.033,72 14.581,16 5.033,72 14.581,16 21.587,48 39.411,36

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 132.000,0000 0,0080.000,00 212.000,00 546,80 186.008,81 15.092,04 44.818,99 15.030,04 44.318,99 141.689,82 25.991,19

3.3.90.92.00.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 1.100,0000 1.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.93.00.00 - INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 2.200,0000 0,000,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações 24.200,0000 15.900,000,00 8.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.300,00

4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente 66.000,0000 50.000,000,00 16.000,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 0,00 15.200,00

1.320.000,00 123.420,00 1.353.000,0090.420,00 285.702,4494.444,15139.706,80 1.205.480,70 147.519,30920.278,26285.202,4494.382,15Total da Ação

1.353.000,00 123.420,00 1.353.000,00123.420,00 285.702,4494.444,15139.706,80 1.205.480,70 147.519,30920.278,26285.202,4494.382,15Total da Unidade

DESPESA EXTRA
FORN_NAC_EXE_ANT_RP_PROC_2014_FONTE: 00 - LEGISLATIVO 0,00 60,600,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-2.1.3.1.1.02.01.14

CONT_PARTIDARIA_00_LEGISLATIVO 360,00 1.080,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-2.1.8.8.1.01.11.81

CONSIG_C_E_F_00_LEGISLATIVO 12.029,76 36.450,360,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-2.1.8.8.1.01.15.81

DESPESA_DE_DEVOLUÇÃO_DO_DOUDÉCIMO_00_LEGISLATIVO 8.110,00 24.260,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-2.1.8.8.1.01.99.81

IRRF_00_LEGISLATIVO 5.093,89 15.016,870,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-2.1.8.8.2.01.06.80

ISS_00_LEGISLATIVO 89,29 267,870,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-2.1.8.8.2.01.06.81

INSS_CONTRIB_SALÁRIOS_E_REMUN_00_LEGISLATIVO 4.191,82 13.538,370,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-2.1.8.8.3.01.02.80

INSS_PREST_SERVIÇOS_00_LEGISLATIVO 196,43 589,290,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00-2.1.8.8.3.01.02.81

30.071,19 91.263,360,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00TOTAL DA DESPESA EXTRA

TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTARIA 1.353.000,00 123.420,00 1.353.000,00123.420,00 285.702,4494.444,15139.706,80 1.205.480,70 920.278,26285.202,4494.382,15 147.519,30
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MARÇO / 2015
RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 41

63.079.305/0001-50C.N.P.J.:

COTEGIPE - BA

CENTRO

CÂMARA MUNICIPAL DE COTEGIPE

CPF_373.133.551-49

WALDECIO RODRIGUES CHAVES

PRESIDENTE

CPF_952.085.345-68

Tesoureiro

CESAR DE SOUZA SILVA VANDI CARLOS PEREIRA DE NOVAIS

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CRC-BA 015622/O-5

COTEGIPE - BA - 15 de Março de 2015

1.353.000,00 123.420,00 1.353.000,00123.420,00 285.702,4494.444,15139.706,80 1.205.480,70 147.519,30920.278,26Total Geral da Despesa Orç. E Extra

Resumo

Total das Despesas Correntes

Total das Despesas de Capital

Total da Reserva

1.235.300,00

117.700,00

0,00

123.420,00

0,00

0,00

30.020,00

93.400,00

0,00

1.328.700,00

24.300,00

0,00

138.906,80

800,00

0,00

1.204.680,70

800,00

0,00

93.644,15

800,00

0,00

284.902,44

800,00

0,00

93.582,15

800,00

0,00

284.402,44

800,00

0,00

920.278,26

0,00

0,00

124.019,30

23.500,00

0,00

124.453,34 376.465,80
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